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A tartalomból:
Városházi tudósítások

2. oldal

Érik a sz´́ol´́o
3. oldal

Kitüntetettek
5. oldal

Palócföld est
7. oldal

Id´́osek Napja

Egy évtizedekre visszanyúló szép hagyo-
mány az városunkban, hogy az év vége
közeledtével köszöntik a település legid´́o-
sebb lakóit. A találkozó házigazdái és
szervez´́oi a rétsági Vöröskeresztes aktivis-
ták. A vidám m´́usorban közrem´́uködtek:
az óvodások, a zeneiskola növendékei,
fellépett a Kerepl´́o Néptánc Csoport s a
Rétsági Dalos Ajkak Kara.

Köszönt´́ot mondott Mez´́ofi Zoltán pol-
gármester. Az est meglepetésvendége
Gy´́ori Szabó József el´́oadóm´́uvész, ki már
több alkalommal is ellátogatott erre a szép
rendezvényre.
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November hónapban

Mez´́ofi Zoltán polgármester november
10-én hétf´́on 14.00-18.00 óráig

Dr. Katona Ern´́o alpolgármester no-
vember 26-án szerdán 16.30 órától
17.30 óráig 

Dr. Guba Zsolt jegyz´́o: november 3, 10,
17. 24, hétf´́o 14-18 óráig várja a foga-
dóórára érkez´́oket.

Képvisel´́o-testületi ülés
Képvisel´́o-testület következ´́o ülését no-
vember 28-án pénteken 18 órakor tart-
ja. A munkatervben szerepl´́o napiren-
dek: 1.) 2008. évi költségvetés id´́oarányos
teljesítése El´́oterjeszt´́o: Mez´́ofi Zoltán
polgármester 2.) 2009. évi költségvetési
koncepció El´́oterjeszt´́o: Mez´́ofi Zoltán
polgármester  3.) Bursa Hungarica ösz-
töndíj pályázat elbírálása El´́oterjeszt´́o: Dr.
Guba Zsolt jegyz´́o. Az ülést a Rétsági Te-
levízió egyenes adásban közvetíti a kábel-
televíziós hálózaton a 9-es csatornán, az
RTV m´́usorában.

Tisztségvisel´́ok fogadó órái

Építési törmelék elhelyzése
Rétság Város Polgármesteri Hivatala
értesíti a tisztelt lakókat, hogy 2003.
március 20-tól építési törmelék elhe-
lyezésére konténert helyeztünk ki a
Kossuth út végére, az Uránusz Kft. te-
lephelyével szembeni területre.

A konténerbe kizárólag építési
törmelék (sitt) helyezhet´́o el, fél köb-
méterig! Egyéb hulladékot a konténer-
be rakni TILOS! Nagyobb mennyisé-
g´́u törmelék keletkezése esetén konté-
ner bérelhet´́o az Uránusz Kft-nél.

Kérjük a tisztelt lakosokat, hogy
felújítások, bontások során keletkezett
építési törmeléket a jöv´́oben ilyen mó-
don szíveskedjenek elhelyezni!
Köszönettel: Polgármesteri Hivatal

Városházi tudósítások
Rétság város Önkormányzata Képvise-
l´́o-testülete 2008. szeptember 4-i ülésein
az alábbi határozatok születtek:

A képvisel´́o-testület a 2008. évi költség-
vetés féléves teljesítésér´́ol készült tájé-
koztatót megtárgyalta, azt elfogadta.
Megállapította, hogy az önkormányzati
alapfeladatok ellátása, intézmények fo-
lyamatos m´́uködtetése folyószámlahitel
felvételével volt biztosított.
Személyi változás történt az önkor-
mányzat bizottságaiban. A döntés ér-
telmében a bizottságok az alábbiak
szerint m´́uködnek a továbbiakban.
Pénzügyi és Településfejlesztési Bi-
zottság: Elnök: Heged´́us Ferenc tagok:
Dr. Dobos Attila, Fodor László,Gál
Gábor Küls´́os tagok: Fiam Pálné, Lu-
dányi Ákos,Tömösvári Sándorné
M´́uvel´́odési, Oktatási és Sport Bizott-
ság: Elnök: Gál Gábor, tagok: Dr. Do-
bos Attila, Fodor László, Heged´́us Fe-
renc Küls´́os tagok: Barnuczné Földi
Judit, Mocsári Gergely, Tömösvári
Sándor*
A képvisel´́o-testület megtárgyalta az Ál-
talános Iskola Intézkedési Tervét és az
iskola konyha felszámolásával kapcso-
latosan – az önkormányzat intézménye-
inek folyamatban lév´́o átvilágítást köve-
t´́o szakvélemény megismerését követ´́o-
en – felkérte az iskola igazgatóját, hogy
a költségkihatásokat mérje fel, keresse

annak lehet´́oségét, hogy a gyermekek
étkeztetését milyen módon lehetne a
feltételek biztosításával, de gazdasá-
gosabban megoldani.
Határozat született a Cegléd Invest
Kft-vel kötend´́o Rétság belterületi
282/7 helyrajzi számú és 285 helyrajzi
számú önkormányzati tulajdonú ingat-
lanok adásvételére vonatkozóan. A
testület az ügyvéd által kiegészített és
pontosított szerz´́odés tervezettel egyet-
értett, s felhatalmazta a polgármestert
a módosításokkal egységes szerkezet-
be foglalt szerz´́odés aláírására.
A 2008. szeptember 25-i ülés határozata
értelmében az önkormányzat megtár-
gyalta az iskolatej programhoz való
csatlakozással kapcsolatos el´́oterjesz-
tést, s abban részt kíván venni. Biztosítja
a 2008. évi költségvetés terhére a
143.920 Ft saját er´́ot, tudomásul veszi,
hogy a teljes bekerülési költséget meg
kell el´́olegezni, a támogatás összegét a
2009. évi költségvetésben bevételi for-
rásként kell megtervezni. Megbízta a
polgármestert, hogy a Naszálytej Rt-vel
a szállítói szerz´́odést megkösse.

* (Szerkeszt´́o megjegyzése: A képvisel´́o-
testület október 30-i ülésén újabb bi-
zottságbóli kilépéseket jelentettek be.
Lemondott Fodor László mindkét bi-
zottsági tagságáról, és Tömösvári Sán-
dor a PÜTF Bizottsági tagságról)

Green Druck Nyomdaipari BT.
Vállaljuk: szórólapok, nyomtatványok,
öntapadós címkék, kartondobozok,

matricák készítését. Egy- és
többszínnyomás, stancolás, ritzelés.
Gyors, pontos, megbízható, min´́oségi

munkavégzés, korrekt árakon!
Cím: Rétság Táncsics utca 16.

Telefon: (35)351-155, (30)9-607-683

Nyerjen a mi iskolánk!
Újabb pályázati lehet´́oség az iskolánk számára!

Az Univerrel most nem csak ételeit gaz-
dagíthatja, de az Önnek és családjának
fontos iskolát is. Próbálja ki a jótékony-
ság legízletesebb módját, és segítse
pénzhez a szívéhez közel álló iskolát! 

Küldje be címünkre („Univer - Nyer-
jen a mi iskolánk!” 6000 Kecskemét,
Szolnoki út 35.) 2008. szeptember 1. és
2009. április 10. között:
— a csomagoláson található SULIPONT-ot
— az Ön nevét, címét és opcionálisan

telefonszámát;
— annak az általános vagy középiskolá-

nak a pontos nevét és címét, amelyet
támogatni szeretne! (Az utóbbi id´́oben
számos iskolát összevontak, ezért a je-
lenlegi nevet érdemes ellen´́oriznie az
„Iskolák listája” menüpontban.)

Egy borítékban több pontot is beküldhet,
hiszen a sorsoláson annál nagyobb az is-
kola nyerési esélye, minél több SULI-
PONTOT kap. Termékek: ketchup, mus-
tár és majonéz -flakon, tubus, vödör kisze-
relésben! A SULIPONT kb 10Ft-os nagy-
ságú kék matrica, könny´́u leszedni.

Az akció végén ugyanis a SULIPON-
TOK kisorsolásával d´́ol el, melyik három
tanintézet kapja a 3 millió, az 1,5 millió,
illetve az 500 000 forintos támogatást felújí-
tásra és fejlesztésre. A népszer´́u iskolákat
(összesen 200-nál több beküldött pont) pe-
dig 5 kosárlabdával ajándékozzuk meg. A
pontokat az iskolai Sz. M. K. tagjainál, illet-
ve az iskola-titkárságon lehet leadni! Pró-
báljunk megint összefogni a rétsági iskola
ügyében!  www.univer.hu/sulipromo/

Felhívás!

Városunkban 2008. november 30-án, va-
sárnap lesz az András Napi Búcsú. A
helyi római katolikus templomban 11.00-

kor  ünnepi SZENTMISÉT celebrál Tóth
Ferenc plébános, a templom véd´́oszentjé-
nek tiszteletére.
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Érik a sz´́ol´́o...
„Érik a sz´́ol´́o, hajlik a vessz´́o, bodor a
levele...” –  Csendült fel a jól ismert nó-
ta október második szombatján, a M´́u-
vel´́odési Központ mellett, a Nagyparko-
lóban.

Azt jelezvén ezzel, hogy szüreti felvo-
nulásra gyülekeztek a gyerekek, fiatalok
és id´́osek. Az „id´́ojárás felel´́os” meghall-
gatta kérésünket és igazán kiváló ´́oszi id´́o-
vel örvendeztetett meg bennünket.

Els´́o pillantásra látható volt, hogy az
el´́oz´́o évekhez képest jóval nagyobb lesz
a résztvev´́ok száma. Ékes bizonyítéka volt
ez annak is, hogy igenis meg lehet moz-
gatni a város lakosságát.

A felvonulás 14 órakor vette kezdetét
és a város f´́obb útvonalain végigvonulva
hirdették, hogy a szüret befejez´́odött és
tolmácsolják a bíró és a bíróné megbíza-
tását az esti báli mulatságra.

Útjuk során kíváncsi tömeg fogadta a
színpompás felvonulást. A menet több he-
lyen megállt és a lovasok és táncosok szó-
rakoztatták az összesereglett közönséget.
A menet a Nagyparkolóba visszaérve a
szabadtéri színpad el´́ott gy´́ult össze.

A bíró és a bíróné tánccal köszöntötte
a megjelenteket, 400-500 f´́ot. A kisbíró

pedig közhírré tette az erre a napra írt
hirdetményt.

Igen szép színfoltja volt a rendezvény-
nek, amikor Tóth Ferenc plébános Úr
megáldotta a színpadi asztalon a betakarí-
tott termést és a kenyeret.

Az áldás után kezdetét vette a tánc.
El´́oször a legkisebbek Aprócska nép-
tánccsoportja lépett fel, majd ´́oket a Váro-
si Nyugdíjas Klub tánckarának m´́usora
követte, végül pedig a Kerepl´́o Gyermek
Néptáncegyüttes több csoportja mutatta
be programját.

A színpad mellett az óvodások szül´́oi
munkaközössége által m´́uködtetett büfé-
ben sok finomság között lehetett válogat-
ni. A bevétel az óvodai SZMK pénztárát,
rajta keresztül pedig az óvodás gyerekek
lehet´́oségeinek fejlesztését szolgálta.

A felvonulók végül egy nagy tányér
meleg gulyást kaptak, pótolandó a hosszú
menetelésben elvesztett kalóriákat.

Este a „Bandi és Józsi” zeneduó bizto-
sította a jó hangulatot, akik a menetet is
végig kísérték és a zenei aláfestést adták
az énekléshez.

A mulatságon sokan részt vettek, me-
lyet tombola is színesített.

Örömmel tölti el a f´́oszervez´́oket, (Vá-
rosi Nyugdíjas Klub, Óvoda), hogy min-
den eddiginél gazdagabb, színesebb ren-
dezvényt sikerült létrehozni.

A szervez´́ok ez úton is köszönik min-
denkinek, aki valamilyen formában hoz-
zájárult a nap sikeréhez. Ily módon senkit
nem emelnék ki, hiszen mindenkit kelle-
ne, ez pedig hosszú sort eredményezne, és
könnyen el´́ofordulhatna, hogy valakit
méltatlanul kihagyunk. Ezt pedig nem
szeretnénk, hiszen köszönet illet minden
közrem´́uköd´́ot.

 Kotroczó Balázs
Városi Nyugdíjas Klub elnöke
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Emlékezés a h´́osökre
Október 26-án vasárnap, 14 órakor egy
szép hagyomány folytatódott városunk-
ban. Ekkor került sor XX. századi h´́o-
seink, Mindszenty József hercegprímás
és Pálinkás-Pallavicini Antal honvéd´́or-
nagy emlékm´́uvének megkoszorúzásá-
ra az egykori laktanya területén.

Emlékezetes, hogy a hercegprímást a
fels´́opetényi Almássy - kastélyban töltött
fogságából a Pálinkás-Pallavicini ´́ornagy
vezette rétsági páncélos különítmény sza-
badította ki és kísérte a f´́ovárosba 1956-
ban. A forradalmat vérbefojtó szovjetek
által újra hatalomba juttatott kommunis-
ták ezért a tettéért kivégezték az ´́ornagyot.
A bátor humanista f´́opapra és az önfelál-
dozó f´́otisztre emlékeznek városunkban
minden, az 1956-os forradalom és szabad-
ságharc ünnepét követ´́o vasárnapon.

Az ünnepséget nemzeti imádságunk, a
Himnusz nyitotta meg, majd Szájbely
Zsolt és e sorok szerz´́ojének, Egry Gábor
Ákosnak szavalata következett. A versek
után hangzott el Mez´́ofi Zoltán polgár-
mester ünnepi beszéde, amit maga a ko-
szorúzás követett. Az ünnepséget a Szózat
zárta.

A megemlékezésen szép számmal vet-
tek részt egyházi, polgári, katonai és politi-
kai szervezetek és személyek: a Pallavicini
- család tagjai, a Farkasréti Mindenszentek
Plébánia, a Rétsági Római Katolikus Egy-
házközség, a Szent Korona Társaság, a
Szent Korona Szövetség és Vitézi Rend, a
Szilágyi Erzsébet N´́oegylet, az ’56-os Baj-
társi Szövetség, a Balassagyarmati Civitas
Fortissima, a Csömöri Gloria Victis, a Hu-
nyadi János Baráti Kör és Nógrád megyei
Tartalékos Katonák Szövetsége, a Hunyadi
János Nyugállományúak Klubja, a Magyar
Honvédség Kelet - Magyarországi Parancs-
nokság 8-as Számú Toborzó és Érdekvédel-
mi Iroda, a Rétsági, a Fels´́opetényi és a
Pusztaberki Önkormányzat, a Nógrád Me-
gyei Önkormányzat Közgy´́ulése, a FIDESZ
Magyar Polgári Szövetség, a FIDESZ Ma-
gyar Polgári Szövetség Rétsági Szervezete,
a Rétsági Levél szerkeszt´́osége.

Remélhet´́oleg jöv´́ore még többen lesz-
nek jelen ezen, a városunk történetéhez és
szép múltjához leginkább kapcsolódó
megemlékezésen. 

Egry Gábor Ákos
Fotó: Miklián Enik´́o

ENSZ Nemzetközi Békenap

Az ENSZ Nemzetközi Békenapjához
csatlakozott a rétsági Hunyadi János
nyugállományúak klubja 2008. szep-
tember 21-én.

Ban Ki-moon ENSZ f´́otitkár békeüze-
netér´́ol szóló levelét átadták az általános
iskola igazgatójának, a katolikus és az
evangélikus egyháznak is, ahol megígér-
ték, hogy mise után felolvassák.

Szeptember 21-én a Templomkertben
Dr Katona Ern´́o alpolgármester úr felol-
vasta az ENSZ f´́otitkár úr levelét, és Ma-
ring Istvánnéval megkoszorúzták a Hon-
foglalás emlékére állított kopjafát. El´́otte
Beke Istvánné elszavalta Radnóti Miklós
Himnusz a békér´́ol cím´́u versét. Hangyási
Jen´́oné felolvasta a klub békeüzenetét,
„Mi a béke?” címmel.

„Mi a béke? Mit jelent a Béke? Sok-
féle vegyes apróságot. Ahol nem reményt
és hitet vesztve kell folyton túlélni a hét-
köznapokat. Az éhez´́oknek kenyeret.
Szomjazóknak vizet. Télen megfagyók-
nak meleget. Az eszmeiséget sárbatiport,
meggyalázott, kitaszítottak jogait elisme-
r´́o hazát, ahol nem a fegyverek, vagy ha-
talomra vágyó, elvakult emberek osztanak
igazságot. Az otthon melegét, ahol a sze-
retet lángja ég, ott hol boldogan mosolyog
a lélek, ez nem más, mint maga a béke!”
Hunyadi János Nyugállományúak Klubja

Békeüzenete a Béke világnapra
Rétság, 2008. szeptember 21.
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Kitüntetések nemzeti ünnepünkön
Hagyományosan az október 23-i ünnep-
ségen kerülnek átadásra a “Város Szol-
gálatáért” és  “Az Év Rétsági Tanulója”
elismer´́o címek. A képvisel´́o testület
döntése értelmében az idén az alábbia-
kat találta méltónak kitüntetésre.

A “Város Szolgálatáért” kitüntetettjei:
Paulovics Andrásné 1982. augusztus

01-t´́ol dolgozik a Véd´́on´́oi Szolgálatnál.
Munkaköri feladatait mindig pontosan,
megbízhatóan, lelkiismeretesen látta el.
Közvetlen felettesei által is elismert tudá-
sát jól kamatoztatta munkája során, szak-
mai felkészültségét rendszeres továbbkép-
zésekkel is igyekezett folyamatosan fej-
leszteni. Az évenként megrendezésre ke-
rül´́o Anyatejes Világnap szervezéséb´́ol
mindig kivette részét.

Szederjesi Csabáné közszolgálati te-
vékenységét 1970-ben kezdte munkaügyi,
TB és pénzügyi feladatok ellátásával a
Községi Tanács Költségvetési Üzeménél,
melyet a Városi jogú Nagyközségi Közös
Tanács VB. Települési és Gazdasági osz-
tályán folytatott. 1990-t´́ol, mint f´́omunka-
társ, a Polgármesteri Hivatal pénzügyi
csoportjának dolgozója. Szakmai tudása,
felkészültsége alapján nem csak a hivatal,
hanem a hivatalhoz tartozó részben önál-
lóan gazdálkodó intézmények munkavi-
szonnyal és egyéb juttatásokkal kapcsola-
tos feladatait is ellátja. Szakmai ismerete
alapján rendszeres segítséget nyújt az arra
rászoruló ügyfeleknek is. Munkáját ered-
ményesen, precízen, tartósan jó színvona-
lon végzi csaknem négy évtizede.
„Az Év Rétsági Tanulója” cím kitünte-
tettjei: 

Jaloveczki Boglárka az általános is-
kolai tanulmányai során minden tanévet
kit´́un´́o eredménnyel zárt, a legtöbb tan-
tárgyból dicséretet kapott. Mindig meg-
bízható és alapos volt. Szívesen vett részt
matematika, els´́osegélynyújtó, valamint
versmondó és szépkiejtési versenyeken,
ahonnan kiváló eredményekkel tért haza.
Néhány elért eredménye: - Hatvani me-
gyei Matematika verseny megyei 9. he-
lyezés - Megyei els´́osegélynyújtó verseny
6. helyezés - Szellemi Diákolimpián or-
szágos 3. helyezés. Jelenleg a Boronkay
György M´́uszaki Szakközépiskola és
Gimnázium 9. évfolyamos tanulója.

Rompos Ádám a Rétsági Általános
Iskola nyolcadik osztályos tanulója. Ta-
nulmányi eredménye általában jeles, vagy
kit´́un´́o. Rendszeresen részt vesz az iskolai
tanulmányi versenyeken. Megbízható csa-
pattag. Oszlopos tagja az iskola kézilabda
csapatának, mellyel a megyei dönt´́o után
a regionális versenyre is eljutottak. A
Szellemi Diákolimpián csapatával az or-
szágos 3. helyezést érték el. Magatartása,
szorgalma és közösségi munkája példás.

Vincze Patrik a Rétsági Általános Is-
kola nyolcadik osztályos tanulója. Tanul-
mányi eredménye  kit´́un´́o, folyamatosan
jó teljesítményt  nyújt. Rendszeres részt-
vev´́oje a különböz´́o tanulmányi és sport-
versenyeknek, ahol sikerrel képviseli az
iskolát. Megyei atlétikai versenyen ért
már el 2. helyezést. Tagja az iskolai kézi-
labda csapatnak, és a Szellemi Diákolim-
pián szerepl´́o csapatnak. A Rákócziról el-
nevezett történelmi versenyen ez évben 2.
helyezett lett. Magatartása és szorgalma
példás.

A képen balról jobbra: Mez´́ofi Zoltán polgármester mellett Paulovics Andrásné, Rom-
pos Ákos, Jaloveczki Boglárka, Vincze Patrik és Fodor László, aki a képvisel´́o-testület
nevében ismertette a döntést. (Szederjesi Csabáné nem látható a képen, kitüntetését
más alkalommal vette át.)

Pályázat a Spangár-díjra

A rétsági Spangár András Irodalmi Kör
pályázatot hirdet a vers és prózaírók ré-
szére. A pályázaton korhatár és a témakör
megkötése nélkül, minden alkotó részt ve-
het. Az írásokat digitálisan is kérjük mel-
lékelni. 

A pályázatok terjedelme nem halad-
hatja meg az öt gépelt oldalt. A jeligés
pályázatok mellé, zárt borítékban kérjük
mellékelni a jelige feloldását. Egy jeligé-
hez maximum három írásm´́u tartozhat. Az
írásm´́uvek leadási határideje: 2009. ja-
nuár 15. 

Cím: Spangár András Irodalmi Kör
Városi M´́uvel´́odési Központ és Könyvtár
2651 Rétság, Rákóczi út 26., Pf.: 24. A
legjobbnak ítélt alkotás elnyeri a díszes
kivitel´́u Spangár András emlékplakettet és
a hozzá járó oklevelet. Az arra érdemes
írásokat megjelentetjük a Kör 2009. évi
antológiájában és a Kör honlapján is.

Szolgáltatási ajánlat
A m´́uvel´́odési központ aulája bérbe vehet´́o –
kb. 100-120 f´́os – lakodalmak, családi és
egyéb társas rendezvényekre. Igény szerint
a vendéglátásban, dekorációs munkákban
segítséget nyújtunk. Részletes felvilágosí-
tás a m´́uvel´́odési központ irodájában, illet-
ve a 35/350-785-ös telefonszámon állunk
rendelkezésére.

Felhívás

A m´́uvel´́odési központ kéri az épülete
el´́otti tábláján hirdetni szándékozókat,
hogy hirdetményeik felrakásakor óva-
kodjanak attól, hogy az intézmény még
aktuális plakátjait takarják el velük.
Különösen kérjük, hogy plakátokat ne
vegyenek le! Szívesen felvállaljuk in-
kább, hogy – amennyiben beadják eze-
ket hozzánk – mi magunk helyezzük el
´́oket. Arra is ügyelnénk, hogy újabb
plakátok elhelyezésekor, a hirdetmé-
nyeket óvatosan leszedve, más helyre
tegyük át.
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Rétsági kalauz

Programajánlat
November 3. hétf´́o, 18.00 órától

a m´́uvel´́odési központ társalgó termében
a Rétsági Fotó Kör összejövetele:
Balog István és a Bajkál
Fotódokumentációs élménybeszámoló

November 4. kedd, 17.00 órától
a m´́uvel´́odési központ társalgó termében
Palócföld ankét
Vendégeink: Mizser Attila-f´́oszerkesz-
t´́o, Handó Péter-szerkeszt´́o, Zsibói
Gergely-író, Kupcsulik Ágnes-költ´́o,
Szávai Attila-író.  Fellép´́ok: Holp Ju-
dit, Kozák Katalin, Majer Szilvia,
Majnik László, Szájbely Zsolt Házi-
gazda: Karaffa Gyula

November 5. szerda, 17.00 órától
a m´́uvel´́odési központ galériájában
a Rétsági Gobelin Kör kiállítása
Megnyitja: Dovák B. József
Közrem´́uködik: Dovák Panka Gyopár-
ka - heged´́un Markóné Dikasz Gabri-
ella - zongorán

November 7. péntek
a m´́uvel´́odési központ aulájában
El´́otéri fotódokumentációs kiállítás:
Szüreti mulatság 2008. - Gonda Gá-
bor felvételei

November 8. szombat, 14.00 órától
a m´́uvel´́odési központ aulájában
a rétsági Vöröskeresztes aktivisták
szervezésében
Id´́osek Napja
Közrem´́uködnek: az óvodások, a zene-
iskolások, a Kerepl´́o Néptánc Csoport,
Gy´́ori Szabó József el´́oadóm´́uvész,
Rétsági Dalos Ajkak Kara Köszönt´́ot
mond: Mez´́ofi Zoltán polgármester

November 12. szerda, 14.00 órától
a m´́uvel´́odési központ színháztermében
Mesemozi: Csodacsibe
Színes magyarul beszél´́o amerikai ani-
mációs film, 77 perc

November 15. szombat, 16.00 órától
a m´́uvel´́odési központ aulájában
´́Oszi dáridó
A Városi Nyugdíjas Klub rendezvénye

November 17. hétf´́o, 18.00 órától
a m´́uvel´́odési központ társalgó termében
a Rétsági Fotó Kör összejövetele:
Photoshop (réteg-technika)
Bemutatja: Juhász József

November 18. kedd, 17.30 órától
a m´́uvel´́odési központ kiállító termében
Altáji ´́Osz - Képek a 9. Tridea Szi-
béria - Altáj 2008. Expedíció anya-
gából
Fotókiállítás és vetítéses prezentáció
Balog István és Valkó Gyula felvétele-
ib´́ol Megnyitja: Haraszthy László
a Környezetvédelmi és Vízügyi Mi-
nisztérium Természetvédelmi és Kör-
nyezetmeg´́orzési szakállamtitkára
A kiállítás megtekinthet´́o: 
november 27-ig.

November 28. péntek, 16.30 órától
a m´́uvel´́odési központ aulájában
Kreatív Hobby M´́uhely: Adventi ké-
szül´́odés
Vezeti: Fábiánné Székely Szilvia
Részvételi díj: a felhasznált anyagok
költsége

November 28. péntek, 19.00 órától
a m´́uvel´́odési központban
András-napi bál
a Kerepl´́o és Aprócska  Gyermek Nép-
tánc Csoport  rendezvénye Vendég-
szerepl´́o: a zselízi Kincs´́o Néptánc
Együttes

Decemberi el´́ozetes

December 6. szombat, 19.00 órától
a m´́uvel´́odési központ aulájában
Mikulás-napi bál

Kiscsoportok
a m´́uvel´́odési központban

Kézm´́uves M´́uhely Minden hétf´́on, 16.00
órától Vezeti: Lami Annamária

T´́uzzománc Kör Minden csütörtökön
16.30 órától Vezeti: Dovák B. József

Dancer Shadows Tánciskola Minden
kedden 16.00 ill. 17.00 órától Vezeti:
Rák Orsi

Cukorbeteg Klub Minden hónap 2. kedd,
18.00 órától (Nov. 11.) Vezeti: Rácz
Erzsébet

Rétsági Fotó Kör feln´́otteknek Minden hó-
nap 1. és 3. hétf´́ojén 18.00 órától (Nov. 3.
17.)Vezeti: Vargáné Fidel Ágota

Spangár András Irodalmi Kör - Börzsö-
nyi Helikon Havonta egy alkalommal
Vezeti: Krasznai Gyula és Varga Nán-
dorné

Gobelin Kör Minden hónap 1. hétf´́ojén
18.00 órától (Nov. 3.)
Vezeti: Várszegi István

Reiki - Útkeres´́ok Klubja Kéthetente
szerdánként, 17.30 órától (Nov.12.
26.) Vezeti: Kövesdy Hedvig

Alapszint´́u angol nyelvi kurzus Minden
kedden és csütörtökön 17.30 órától
Vezeti: Kaltenecker Anikó

N´́oi torna Minden hétf´́on és csütörtökön,
18.00 órától

Jóga Minden hétf´́on és csütörtökön, 19.00
órától

Istentiszteletek
a m´́uvel´́odési központban:

REFORMÁTUS EGYHÁZ: Minden hó-
nap 1. és 3. vasárnapján, 8.00-tól 9.30-ig

AGAPÉ GYÜLEKEZET: -AGAPÉntek-
Minden pénteken, 18.00-tól

rtv.retsag.net

A Rétsági Televízió havi programja. Na-
ponta 24 órában képújság, hirdetésekkel,
aktuális információkkal
2008. november 25. kedd 18.00

RTV Híradó
Riportok, tudósítások aktuális esemé-
nyekr´́ol

2008. november 26. szerda 18.00 és 19.00
RTV Híradó ismétlése

2008. november 27. csütörtök 18.00 
RTV Híradó ismétlése

2008. november  28. péntek 18.00
Él´́o közvetítés a képvisel´́o-testület
ülésér´́ol

Nyitva tartás
Könyvtár:

Hétf´́o: 11.00-16.00
Kedd-péntek  9.00-18.00
Szombat: 13.00-17.00

M´́uvel´́odési Központ:
Hétf´́o-csütörtök: 08.00-20.00
Péntek: 08.00-21.00
Szombat: 17.00-21.00

Fénymásolási lehet´́oség
A Városi M´́uvel´́odési

Központban, a Könyvtárban
A/4, A/3 méretben, 50 %–200 %ig

kicsinyítéssel, nagyítással.
A/4-es oldal 50 Ft (ÁFA-val)
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Palócföld ankét Rétságon
A Palócföld egyik legismertebb és leg-
rangosabb irodalmi fóruma hosszú év-
tizedek óta a Palócföld. A rangos irodal-
mi orgánum képvisel´́oi nem el´́oször jár-
nak Rétságon. Olyannyira nem, hogy a
m´́uvel´́odési központ 1971. évi átadása
másnapján legels´́o rendezvényeként –
hasonlóképp a mostanihoz – fogadta a
folyóirat munkatársait. Ez a tény indo-
kolta, hogy amikor az intézmény a fenn-
állása harminc éves évfordulóját ünne-
pelte, újból csak egy Palócföld ankét volt
az, amely a jelen esemény rangját emelte.

Az elmúlt öt év során megélénkült a
kapcsolat a megyeszékhelyen készül´́o fo-
lyóirat és a megye nyugati szélén fekv´́o
városunk között. Köszönhet´́o ez jórészt
annak, hogy immár egy fél évtizede an-
nak, hogy megalakult városunkban a
Spangár Kör, mely a térség tollforgatóit
támogatja, s biztatja munkálkodásra.

A közelmúltban lezajlott ankét is jó-
részt annak köszönhet´́o, hogy az egyik

Spangár-díjas szerz´́onk – Szávai Attila –
irodalmi pályája töretlen ívvel tart felfelé-
Munkájának legújabb eredményét mutatta
be ezen a napon. A másik indok az volt,
hogy megújult a folyóirat szerkeszt´́osége.
Ez alkalommal mutatkozott be Mizser At-
tila f´́oszerkeszt´́oként. Handó Péter szer-
keszt´́o már nem el´́oször járt Rétságon, míg
a folyóirat szerz´́oi közül Kupcsulik Ágnes
salgótarjáni költ´́o és Zsibói Gergely író új
irodalmi élményt jelentett az érdekl´́od´́o
közönségnek.

Megemlékezés az aradi vértanúkról
Az 1848-49-es forradalom és szabad-
ságharc népünk történelmének egyik
legdics´́obb id´́oszaka. A magyarok fegy-
vert ragadtak függetlenségük kivívásá-
ért. 1849 nyarán helyzetünk kilátásta-
lanná vált, a világosi fegyverletétel után
pedig sötétbe borult Magyarország.
Vesztett háborúink közt nem az els´́o,
nem is az utolsó a szabadságharc. Egye-
dülállóvá az a szent mámor teszi, ami-
vel minden jó magyar részt vett benne:
paraszt, nemes, polgár és arisztokrata. 

A magyar szabadságharc nem árulás
vagy bels´́o gyengeség miatt veszett el.
Nem elbukott, hanem iszonyú küls´́o túler´́o
törte le. És a világ közönye, amely mindig
ott kísért nemzetünk buktatóinál: a Muhi
pusztán, Mohácsnál, a Vérmez´́on, az aradi
veszt´́ohelyen, a trianoni palotában és a
Corvin közben.

Aradon a gy´́oztes idegen hatalom nem
igazságot akart szolgáltatni, hanem
bosszút akart állni és elrettent´́o példát sta-
tuálni. Megtorolni, hogy a magyarság sík-
ra szállt szabadságáért. Megfélemlíteni
nemzetünket, hogy se a magyarság, se a
dunai birodalom többi népe ne vonja két-
ségbe hatalmát. Ezért sújtott le legjobbja-
inkra is, kiknek hazaszeretete, bölcsessé-
ge, vitézsége oly sokáig dacolt Európa
legnagyobb hadseregeivel. 

Aradon 13 f´́otiszt halt meg. Október 6.
mégsem a reménytelenség napja. A sza-
badságharc vívmányait, a jobbágyállapot
eltörlését, a közteherviselést a gy´́oztes
idegen sem törölte el új forradalomtól fél-
ve. Ezért nem volt hiába a szabadságharc
h´́oseinek kitartása és vérontása. Amiért
szóval és vassal harcoltak, valóra vált,
megmutatták, hogy a nemzetért érdemes

Az est házigazdája Karaffa Gyula – ma-
ga is a Spangár-díj büszke tulajdonosa – a
Börzsönyi Helikon nev´́u internetes irodalmi
folyóirat megálmodója és f´́oszerkeszt´́oje
volt. A programot rétsági fiatalok – Holp
Judit, Majnik László, Majer Szilvia és Száj-
bely Zsolt – el´́oadása egészítette ki szép
versmondással, s tette zenével változatossá.
A program során nem csupán a „fellép´́o”
szerz´́ok m´́uvei hangzottak el. Szunyogh Pál
– kinek verseit már a Palócföld hasábjairól
is ismerhetjük – versét, Spangár Kör béli
társa, Szájbely Zsolt avatott el´́oadásában
hallhattuk.                  Végh József

áldozatot hozni. Ez a nap a nemzeti emlé-
kezés és példaadás ideje. 

Szép hagyomány iskolánkban, hogy a
vértanúk napján diákjainkkal átvonulunk
a Templomkertbe, s a kopjafánál tisztel-
günk a h´́osök emléke el´́ott. Idén a közép-
iskolások is csatlakoztak rendezvényünk-
höz. 

Ünnepségünk keretét a Himnusz és a
Szózat dallamai adták. Egy középiskolás
tanuló Ady soraival idézte elénk az emlé-
kezetes napot, majd az általános iskolások
zenés, verses összeállítása fokozta az ün-
nepi hangulatot. Végül az intézmények
képvisel´́oinek koszorúi és a gyerekek vi-
rágai borították be a kopjafát. 

Az ünnephez méltó fegyelmezettség-
gel zajlott a megemlékezés, melynek tech-
nikai hátterét a M´́uvel´́odési Központ dol-
gozói biztosították. 

Bánkuti Éva 
tanár
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Hangadó – Rétság város lapja. Megjelenik havonta, 1250 példányban. A lap díjtalan.
Kiadja a Városi M´́uvel´́odési Központ és Könyvtár 2651 Rétság, Rákóczi út 26. Telefon 35/350-785 

 Felel´́os kiadó: Végh József.  Felel´́os szerkeszt´́o: Végh József. 
Nem kért kéziratokat nem ´́orzünk meg és nem küldünk vissza! 

A lap levélcíme: 2651 Rétság, Pf.: 24. A lapterv és tipográfia Girasek Károly munkája. 
Készült Rétságon a GREEN DRUCK Nyomdaipari Bt. nyomdájában. Felel´́os vezet´́o: Pál György. ISSN 1216–2914.

Apróhirdetések
A Hangadó Szerkeszt´́osége úgy határo-
zott, hogy – kísérleti jelleggel – lehet´́osé-
get ad minden kedves olvasójának arra,
hogy a lapban maximum 100 bet´́u terjede-
lemben ingyenesen jelentesse meg a ma-
gánjelleg´́u apróhirdetéseit.

Okleveles bébiszitter tanfolyam indul Rétsá-
gon! Kölyökcs´́osz Bébiszitter Szolgálat
munkatársakat keres! Feltételek: betöltött
18. életév, rátermettség, tanfolyam elvégzé-
se. A tanfolyam ideje: 2008. dec. 4. 5. 6.  16
órától Helye: Városi M´́uvel´́odési Központ
Ára: 26. 000 Ft. /Részletfizetés/. Munkale-
het´́oség: napi 8 óra vagy részmunkaid´́o, Rét-
ság  és Vác vonzáskörzetében.  Tel: Csak
nov. 22-t´́ol! 06209969317 www.kolyok-
csosz.shp.hu, e-mail: kolyokcsosz@gma-
il.com

ELADÓ! Tereske község központjában két
lakásból álló családi ház eladó. Mindkét la-
kás két szoba, el´́oszoba, konyha, fürd´́oszo-
ba, éléskamra helyiségekb´́ol áll. A családi
ház irányára: 8.000.000 Ft. Érdekl´́odni mun-
kaid´́oben: 35/359234 telefonszámon lehet.

Eladó!!! Használt: - színestévé - h´́ut´́oszek-
rény - mosógép - centrifuga - gázt´́uzhely -
hever´́o - asztalok - gyümölcsdaráló - sz´́ol´́op-
rés Érdekl´́odni: 06-35-350-282 v. 06-20-
428-2480

Kölyökcs´́osz Bébiszitter Szolgálat ajánlja
szolgáltatásait kisgyermekes családoknak!
Vállalunk napi 8 órás, délel´́otti vagy délutá-
ni, hétvégi gyermekfelügyeletet, rend-
szeresen vagy alkalmanként. Okleveles, le-
informálható bébiszittereink állnak az önök
és gyermekeik rendelkezésére. Tel: Csak
nov. 22-t´́ol! 06209969317 www.kolyok-
csosz.shp.hu, e-mail: kolyokcsosz@gma-
il.com

Kiadó! Tereske községben a Szolgáltató
házban 30 négyzetméteres üzlethelyiség
bérbe kiadó: Érdekl´́odni munkaid´́oben:
35/359234 telefonszámon lehet.

ELADÓ! 1 éves Sony autós CD lejátszó:
(MP3 formátumot is lejátszik) 4X50W-os,
levehet´́o el´́olap, 2 db Sony hangfallal. Ár
megegyezés szerint. Érd.: 70/611-3402

Eladó! 1 db automata mosógép 1db 240 l-es
h´́ut´́oszekrény 1 db álló ventilátor Ár meg-
egyezés szerint. Tel: 35/350-627 

Az Új Pálya program
egy új támogatási lehet´́oség

Az Új Pálya program az Európai Unió
és a kormányzat által finanszírozott ki-
emelt projekt, mely a közszférából elbo-
csátott alkalmazottaknak kíván segítsé-
get nyújtani olyan képzések támogatá-
sával, melyek segítik az elhelyezkedést.

Az Új Pálya program f´́o célkit´́uzése a
közszférát érint´́o szerkezetváltási folya-
matok kedvez´́otlen foglalkoztatási hatása-
inak mérséklése azáltal, hogy a program-
ban résztvev´́o munkavállalók számára pi-
acképes ismeretek megszerzését teszi le-
het´́ové, illetve már az állás elvesztését
megel´́oz´́oen is segítséget nyújt a pályamó-
dosításra szoruló közszférában dolgozók
számára.

Kik vehetnek részt az Új Pálya
programban? Az Új Pálya program által
finanszírozott képzésekben minden olyan
közszférában dolgozó részt vehet, - aki-
nek munkaviszonya 2006. július 1- ét kö-
vet´́oen létszámleépítés miatt sz´́unt meg, -
vagy akár részmunkaid´́os foglalkoztatássá
alakult, vagy majd a közeljöv´́oben kerül
leépítésre a közszférából, de err´́ol már tá-
jékoztatta a munkáltatója.- pedagógus

vagy egészségügyi végzettség´́u regisztrált
álláskeres´́o (beleértve a pályakezd´́oket is)

A program nemcsak diplomásokat cé-
loz meg, hanem minden közszférából el-
bocsátott munkavállalót, tekintet nélkül
annak iskolai végzettségére. 

Várjuk az állás nélkül maradt, vagy
létszámleépítés által érintett, korábban a
közszférában dolgozók (oktatási-, egész-
ségügyi-, igazságügyi terület dolgozói,
fegyveres szervek dolgozói, köztisztvise-
l´́ok, vagy a közszféra bármely más terüle-
tén dolgozók) jelentkezését a programba!

Milyen képzésekben lehet részt ven-
ni? A választható képzések listája már je-
lenleg is több mint 500 különböz´́o piacké-
pes, a munkavállaló elhelyezkedését lehe-
t´́ové tev´́o képzést tartalmaz. A képzés lista
folyamatosan b´́ovül olyan képzésekkel,
melyek segítik a munkát váltó alkalma-
zottak versenyszférában való elhelyezke-
dését.

A képzések között szerepelnek a mun-
kaer´́o-piaci igényeknek megfelel´́o, piac-
képes ismeretek megszerzését célzó szak-
mai jelleg´́u képzések (pl. gazdasági, infor-

ELADÓ! 1 db m´́uanyag fürd´́okád 1 db sport
babakocsi 1 db holdkomp 1 db babahordozó
1 db fürdet´́oszivacs 1 db sötétkék bársony
öltöny -49-es méret 1 db sötétszürke öltöny
- 49-es méret Érd: 06/35-351-000

KERESEK ELADÓ LAKÁST, vagy
CSALÁDI HÁZAT, egyedi f´́utéssel, jó ál-
lapotban, alacsony rezsivel, gáz, víz vil-
lany legyen. 6-8 M Ft-ig. T.: 06/20-575-
6202

Rétság központjában 87 m2-es öröklakás
eladó. Egyéni gáz és víz, alacsony rezsi.Tel:
06-30-579-9881

Termel´́oi akácméz kapható!  T.:
35/350282, vagy 20/4282-480

ELADÓ vagy hosszú távra kiadó lakás El-
adó vagy hosszú távra kiadó Rétság belvá-
rosában egy teljesen felújított 57 m2 alap-
terület´́u lakás. Központhoz közel, de még-
is csendes helyen, parkosított környezet-
ben található. Egyedi víz, villany, gázóra,
radiátoros, alacsony rezsij ´́u lakás. Rehau
m´́uanyag nyílászárók beépítve. RÉSZ-
BEN BÚTOROZVA! SÜRG ´́OSEN EL-
ADÓ VAGY KIADÓ!!! Érdekl´́odni: 06-
70-947-4737

matikai jelleg´́u képzések), emellett a
program támogatja az alkalmazottak
nyelvtanulását, valamint az önfoglalkoz-
tatáshoz is segítséget nyújt a saját vállal-
kozás indításával és m´́uködtetésével kap-
csolatos jogi-, gazdasági ismeretek elsajá-
tításán keresztül.

Hogyan kell jelentkezni? A program
országos hatókör´́u, országszerte képz´́o in-
tézmények várják a képzésre jelentkez´́oket.
Bárhol lakjon is az országban, az Ön köze-
lében biztosan van olyan képz´́ointézmény,
ahol a kiválasztott képzésen részt vehet! 

A képzésekre közvetlenül jelentkezni
lehet a programban részt vev´́o képz´́o in-
tézményeknél, a képz´́o intézmények fo-
lyamatosan b´́ovül´́o listáját (elérhet´́oség,
cím, telefonszám) megtekintheti a www.
ujpalya.hu honlapon.

Az Új Pálya programról felvilágosítást
kaphat a Regionális Munkaügyi Közpon-
tok Kirendeltségein, ahol tanácsadással
segítik a képzési irány kiválasztását, és
tájékoztatják arról is hogy melyek az Ön-
höz legközelebbi képz´́o intézmények.

A képzésekre jelentkezni lehet a helyi
tarifával hívható 06-40-918-012-es szá-
mon, ahol munkatársaink választ adnak
esetleges további kérdéseire az Új Pálya
programmal kapcsolatban.
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